П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Д У М Ы С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Ставропольского края" и

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Ставропольского края" и в соответствии со статьёй 31
Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору
Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Думы
Ставропольского к Ю.В. Белый

25 июня 2015 года
№ 2024-V ДСК

г. Ставрополь

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Ставропольского края

Статья 1
Подпункт "г" статьи 7 Закона Ставропольского края от 06.01.99 № 2-кз

"О Губернаторе Ставропольского края" дополнить словами а также принять
решение о досрочном прекращении полномочий руководителя органа исполни-
тельной власти Ставропольского края из числа лиц, замещающих государ-
ственные должности Ставропольского края".

Статья 2
Внести в Закон Ставропольского края от 01 марта 2005 г. № 4-кз

"О некоторых вопросах государственной гражданской службы Ставропольско-
го края" следующие изменения:

1) в статье 71:
а) часть 1 изложить в следующей редакции:
"1. Гражданский служащий, замещающий должность гражданской служ-

бы, включенную в перечень должностей, утверждаемый нормативным право-
вым актом Ставропольского края, обязан ежегодно в сроки, установленные для
представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расхо-
дах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по
приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспорт-
ного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складоч-
ных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или)
несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего
году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма та-
ких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за
три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках по-
лучения средств, за счет которых совершены эти сделки.";

б) в части 2 слова "в порядке, определяемом" заменить словами
"в порядке и сроки, установленные";

2) статью 10 дополнить частью 71 следующего содержания:
"71. Размеры ежемесячного денежного поощрения, выплачиваемого граж-

данским служащим, устанавливаются дифференцированно нормативным пра-
вовым актом Губернатора Ставропольского края.";

3) в пункте 6 части 1 статьи 12 слова "нормативными правовыми актами
Ставропольского края" заменить словами "нормативным правовым актом Гу-
бернатора Ставропольского края".

2

Статья 3
Внести в статью 81 Закона Ставропольского края от 29 декабря 2006 г.

№ 98-кз "О статусе лиц, замещающих государственные должности Ставрополь-
ского края" следующие изменения:

1) часть 1 изложить в следующей редакции:
"1. Лицо, замещающее государственную должность, обязано ежегодно

в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих
расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта
недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия,
паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его
супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календар-
ного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный
период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица
и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному пе-
риоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти
сделки.";

2) в части 2 слова "в порядке, определяемом" заменить словами "в поряд-
ке и сроки, установленные".

Статья 4
Внести в Закон Ставропольского края от 24 декабря 2007 г. № 78-кз

"Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае" сле-
дующие изменения:

1) в статье 71:
а) часть 1 изложить в следующей редакции:
"1. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной

службы, включенную в перечни должностей, утверждаемые нормативным пра-
вовым актом Ставропольского края и муниципальными нормативными право-
выми актами, обязан ежегодно в сроки, установленные для представления све-
дений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (су-
пруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению зе-
мельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства,
ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах
организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершенно-
летними детьми в течение календарного года, предшествующего году пред-
ставления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок
превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних
года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения
средств, за счет которых совершены эти сделки.";

б) в части 2 слова "в порядке и по форме, определяемым" заменить сло-
вами "в порядке, сроки и по форме, которые устанавливаются";

2) в пункте 3 приложения 1 слово "профессионального" исключить.

3

Статья 5
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи-

циального опубликования.

Губернатор
Ставропольского

г.Ставрополь
01 июля 2015 г.
№ 66-кз

В.В.Владимиров